
Abstrakt 

Bakalářská práce Počátky české detektivky se zabývá českým detektivním žánrem 

především v jeho počátcích. Obsahuje teoretickou část, která nabízí definice detektivního 

žánru. Další část sleduje vývoj detektivky. Zde je stručně shrnuta historie žánru ve světové 

literatuře, hlavní pozornost se ale soustředí na českou detektivní tvorbu. Poslední část se 

věnuje konkrétním autorům, kteří měli klíčovou roli při formování žánru v českém prostředí. 

Práce sleduje vývoj detektivního žánru od počátku dvacátého století po šedesátá léta, jeho 

možné inspirační zdroje a vliv anglo-americké detektivní literatury. Obsahuje rozbor 

detektivních próz Karla Čapka, Emila Vachka, Eduarda Fikera, Jana Zábrany a Josefa 

Škvoreckého a popisuje, jakým způsobem přispěli k formování české detektivní literatury. 

Některá z jejich detektivních děl rozebírá více, soustředí se především na styl vyprávění a 

postavy detektiva a detektivova pomocníka. 


